
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Konkurs Rosnąca Odporność premiował gminy, które osiągnęły 
najwyższy wzrost poziomu zaszczepienia swoich mieszkańców 
pomiędzy 1 sierpnia a 31 października 2021 r. 
 
Od 1 sierpnia do końca października mieszkańcy naszej gminy 
szczepili się najchętniej spośród wszystkich gmin powiatu 
polkowickiego. Dużą popularnością cieszyła się akcja 
#SZCZEPIMYSIĘ Z OSP, przeprowadzona przez Ochotniczą Straż 
Pożarną w Grębocicach. W Gminie Grębocice w tym okresie 
wskaźnik osiągnął 7,5 % i tym samym zapewnił pierwsze miejsce 
w powiecie polkowickim i  nagrodę dla gminy w wysokości 1 000 
000 złotych. 
 
Gratulujemy wszystkim mieszkańcom naszej Gminy! 
 
Nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” są finansowane ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Organizatorem 
konkursu jest Pełnomocnik Rządu do spraw narodowego 
programu szczepień ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 
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Gmina Grębocice 
Urząd Gminy Grębocice 

ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

tel. 76 8315 501 

www.grebocice.com.pl 
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Nowa Skarbnik Gminy Grębocice

 

Od 31 stycznia br. za wykonywanie 

budżetu Gminy Grębocice i 
gospodarowanie finansami Gminy 
odpowiadać będzie nowa Skarbnik Gminy- 

Pani Beata Dzumyk. 
 
Rada Gminy podjęła uchwałę powołującą 

nowego Skarbnika Gminy Grębocice. Pani 
Skarbnik posiada wymagane 

wykształcenie, kwalifikacje oraz 
odpowiednie predyspozycje  
i doświadczenie, aby pełnić to strategiczne 

i wyjątkowo odpowiedzialne stanowisko, 
zarządzać finansami gminy. 
 

Serdecznie gratulujemy Pani Skarbnik. Życzymy wielu sukcesów zawodowych, dalszego 
rozwoju, optymizmu i wiary we własne możliwości. Liczymy na doskonałą współpracę,  

w szczególności z pracownikami Urzędu, kierownikami jednostek organizacyjnych gminy, 
radnymi, sołtysami, ale także ze wszystkimi przedstawicielami lokalnej społeczności. 
 
 

Budżet gminy Grębocice na rok 2022 uchwalony 

  

Przed nami kolejny rok i nowe zadania, 
których podejmie się Gmina Grębocice. 

Rada Gminy Grębocice uchwaliła budżet 
Gminy Grębocice na rok 2022. Zaplanowano 
w nim dochody na poziomie 45 818 364,00 zł 

oraz wydatki na kwotę  52 857 886,22 zł. 
Wydatki majątkowe w przyszłorocznym 

budżecie stanowią kwotę  11 496 000,00 zł, 
czyli 21,74 % zaplanowanych wydatków 
ogółem. 

 
 

Nowy rok budżetowy obfitował będzie w duże inwestycje. Największymi będą: przebudowa 
i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grębocicach, budowa drogi na osiedlu 
mieszkaniowym w Grębocicach ul. Irysowa – etap 4, budowa drogi łączącej Grębocice i 

Kwielice, zakup samochodu dla OSP Szymocin, przebudowa szatni w budynku Szkoły 
Podstawowej w Rzeczycy, rozbudowa budynku GOKiB w Grębocicach. 
 

Ponadto gmina wzorem lat ubiegłych przekaże dotację na pomoc finansową dla powiatu na 
kwotę 250 000 zł z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych na terenie gminy. 

 
 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Rozlicz PIT zgodnie z miejscem zamieszkania i miej 
wpływ na rozwój swojej gminy. 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Grębocice, rozpoczął się  okres rozliczeniowy z Urzędem 
Skarbowym z podatku dochodowego za rok 2021. W związku z czym zachęcamy Was do tego, 

by podczas składania zeznania podatkowego wpisywać swoje aktualne miejsce zamieszkania, 
jakim jest Gmina Grębocice. To gdzie się rozliczamy jest niezwykle ważne  dla gminy, w której 

faktycznie się mieszka.  Dokładnie 38.34% twojego podatku dochodowego od osób 
fizycznych może zasilić budżet gminy, w której mieszkasz. Warunkiem jest płacenie podatku 
dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym właściwym ze względu na miejsce 

zamieszkania, a nie zameldowania. 

 W przypadku Gminy Grębocice właściwym Urzędem Skarbowym jest US w Polkowicach. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Każdy z nas ma realny wpływ na zmiany zachodzące  

w Gminie Grębocice 

  

 

  

Autor: Karolina Janiszewska 



 

KONCERTOWY STYCZEŃ 
 

W klimatycznej scenerii wypełnionego światłem kościoła w Rzeczycy, 6 stycznia odbył się koncert 

kolęd i pastorałek. Licznie zgromadzona publiczność mogła usłyszeć świąteczne piosenki 

zaprezentowane przez zespół „Jarzębina”, w ciekawych brzmieniach i aranżacjach, przygotowanych 

przez instruktora Katarzynę Czajkowską. Tego dnia zaprezentowali się również: Zuzia Banach, 

Vanessa Szanter oraz Jakub Czajkowski.  

Wszyscy artyści zostali obdarowani słodkimi prezentami, przez wójta Gminy Grębocice Pana Romana 

Jabłońskiego. Coraz rzadziej, spotyka się rodziny wspólnie kolędujące podczas wigilii. Dlatego ideą 

corocznych koncertów w gminie Grębocice jest zbliżenie ludzi, gdyż wspólne śpiewanie jednoczy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tradycją w Gminie Grębocice stało się również coroczne kolędowanie w pierwszą niedzielę stycznia. 

W kościele pw. św. Marcina z Tours mogliśmy usłyszeć piękne kolędy, pastorałki i piosenki 

świąteczne. Wystąpili zarówno soliści jak i zespoły. 

Na muzyczne wydarzenie do kościoła mieszkańców zaprosili Pan wójt Roman Jabłoński oraz 

proboszcz parafii z Grębocic ks. Wojciech Ratajewski, który wraz z Dyrektor GOKiB Panią Barbarą 

Tasarz poprowadzili koncert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Koncert Noworoczny w Kwielicach 

 
23 stycznia odbył się Koncert Noworoczny w kościele 
pw. św. Michała Archanioła w Kwielicach.  
 
Przybyłych gości i mieszkańców przywitał Proboszcz 
Parafii ks. Radosław Horbatowski, który zaprezentował 
się w utworze ,,Mario, czy ty wiesz”.  
 
Bogaty repertuar zaprezentowała Orkiestra Dęta 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Kwielic pod batutą 
kapelmistrza Marcina Lercha. Od kolęd, pastorałek, 
poprzez muzykę filmową, rozrywkową, aż do muzyki 
poważnej. Ponadto wystąpił zespół Echo z Kwielic, 
którego instruktorem jest Pani Aneta Marciniak 
oraz soliści: Magdalena Radajewska, Elżbieta 
Wójtowicz, Lena Czekawa, Iga Różańska, Jan Mazij, 
Mikołaj Kufliński i  Państwo Kamila i Bogusław 
Guzerowie.  
 
Wszystkim podziękował Wójt Gminy Grębocice Pan 
Roman Jabłoński obdarowując występujących słodkimi 
upominkami. Koncert poprowadziły Katarzyna 
Fijałkowska i Aleksandra Walasiak. 
 
 

 Grodowieckie Ostatki 
W niedzielę 30 stycznia 2022 r. po raz kolejny 
Sanktuarium Maryjne w Grodowcu wypełniło 
się ludźmi, muzyką i światłem. Wszystko za 
sprawą koncertu „Grodowieckie Ostatki”. 
Przed publicznością wystąpili lokalni artyści 
z gminy Grębocice wyśpiewując kolędy, 
pastorałki w tradycyjnych i nowoczesnych 
aranżacjach oraz piosenki świąteczne. 

Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński 
podziękował wszystkim za tak pięknie 
przygotowane widowisko. Koncert poprowadzili 
Dyrektor GOKiB w Grębocicach Pani Barbara 
Tasarz i Kustosz sanktuarium ks. Marcin 
Kliszcz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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 Podsumowanie Działalności Klubu Senior + z  Rzeczycy 

 
Klub Senior+ w Rzeczycy swoją działalność 
w 2021r. prowadził przede wszystkim w trosce 
o Naszą planetę, a hasło „Myślimy eko-
pozytywnie, tworzymy kreatywnie”, 
towarzyszyło każdego dnia. 
 
 

  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
Seniorzy na zajęciach wykorzystują 
niepotrzebne materiały i tworzą z nich 
prawdziwe dzieła sztuki: gobeliny, biżuterię, 
szyją ekologiczne torby, malują obrazy na 
starych deskach, zbierają nakrętki. 
W pracowni ceramicznej, która powstała w 
2021r. wykonali karmniki, które w ramach akcji 
„Nasza placówka chroni ptaki”, rozdali uczniom 
i przedszkolakom z terenu gminy Grębocice. 
 
Przedmioty wykonane na zajęciach z rękodzieła, 
tkactwa, makramy, malarstwa, czy ceramiki 
przekazywane były na aukcje charytatywne, a 
link zapraszający do udziału i wsparcia osób 
potrzebujących umieszczany był na stronie 
internetowej GOPS w Grębocicach. 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Seniorzy na zajęciach z ceramiki tworzyli 
przedmioty promujące Gminę Grębocice. 
Pamiątkowe tabliczki, kubki, czy magnesy 
można było nabyć na stoisku podczas 
Gminnych Dożynek. 
 
W 2021 r. jak i w latach poprzednich tworzone 
były warunki dialogu międzypokoleniowego i 
organizowane zajęcia z rękodzieła oraz 
spotkania (Rycerz Tomasz, Skrzydlata Ferajna i 
sowy) z mieszkańcami miejscowości Rzeczyca, 
przedszkolakami, uczniami, a także grupą 
wsparcia rodziców dzieci niepełnosprawnych 
działającą przy GOPS w Grębocicach. 
 
Seniorzy z Klubu Senior+ w Rzeczycy oprócz 
zajęć stałych: śpiew, gimnastyka, nordic 
walking, makrama, tkactwo, ceramika, 
malarstwo, chętnie uczestniczą w wyjazdach 
integracyjnych, gdzie mają możliwość jazdy 
konno, rejsu statkiem, obejrzenia sztuki 
teatralnej. 

Serdecznie zapraszamy do zapisów 

osoby, które ukończyły 60 lat i 
zamieszkują w miejscowości Rzeczyca, 

bądź miejscowości ościenne. 
 tel. 533464604 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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W Obiszowie powstały nowe wiaty przystankowe 

W dniu 4.01.2022 r. Gmina Grębocice postawiła 
dwie wiaty przystankowe w miejscowości Obiszów. 

Wiaty zlokalizowane są w rejonie zatok 
autobusowych na odcinku nowo wybudowanej 
drogi powiatowej. Zakończono tym samym 

modernizację dróg w rejonie miejscowości 
Obiszów. 

Koszt zadania wyniósł około 10.000 zł i był 

pokryty w całości z budżetu Gminy Grębocice.  

 

Remont i rozbudowa placu zabaw w  Rzeczycy 
 
 

W miejscowości Rzeczyca przy Szkole Podstawowej szykujemy się do remontu i rozbudowy 
placu zabaw. Powierzchnia placu zwiększy się prawie dwukrotnie. Istniejące zabawki zostaną 

poddane remontowi - elementy będą odnowione lub wymienione. 
 
 

Nową część placu doposażono w 
następujące elementy zabawowe: 

 

• Zestaw sportowy 1- złożony z elementów 
wspinaczkowych o różnych programach 
funkcyjnych tj.: przelotnie do wspinaczki, 
poręcze do podciągania się wraz z linami 

do wspinaczki, ściankę wspinaczkową, 
dwie drabinki i jedną zjeżdżalnię 
bananową, 

 

• Zestaw sportowy 2 - złożony z elementów 
wspinaczkowych: ścianki wspinaczkowej z 
uchwytami, poręczy do podciągania, 

drabinek, przeplotni do wspinaczki, 
 

• Huśtawka wahadłowa przeznaczona dla 4 
dzieci 
 

 
Doposażone elementy będą się świetnie prezentować na zupełnie nowej nawierzchni 

bezpiecznej wykonanej z EPDMu (kauczuku) w ciekawej kompozycji kolorystycznej, która 
poprawi efekty wizualne nie tylko placu zabaw, ale również całego terenu szkoły. 
 

Przewidujemy, że zadanie zostanie zrealizowane do połowy czerwca 2022r. i dzieci będą mogły 
w pełni cieszyć się placem zabaw podczas okresu wakacyjnego. Koszt wykonania tego zadania 
szacuje się na ćwierć miliona złotych, całość zostanie sfinansowana z budżetu Gminy 

Grębocice. 
 

 Autor: Karolina Janiszewska 

                                                                    Zestaw sportowy 1 

https://grebocice.com.pl/
https://grebocice.com.pl/


 

Roboty budowlane na obiekcie oczyszczalni ścieków w 

Grębocicach toczą się pełną parą 
 
Aktualnie prowadzone są roboty dotyczące ciągu 
osadowego takie jak: wykonywanie komory 
stabilizacji osadu, budynku do składowania 
osadu oraz rurociągów zewnętrznych 
międzyobiektowych. 
 
Pomimo ciężkiej sytuacji na rynku, ze względu na 
panującą pandemię, wykonawca dotrzymuje 
terminów zawartych w harmonogramie  
i przygotowuje się do realizacji następnych 
elementów. Termin zakończenia całej inwestycji  
przewidywany jest na grudzień 2022r. Aktualnie  
wartość inwestycji wynosi 6 909 330,48 zł brutto. 
 
Gmina na realizację tej inwestycji pozyskała 
środki finansowe z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w wysokości 3 000 000,00 
zł. Dodatkowo Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
udzielił Gminie pożyczkę na kwotę 3.000 000 zł.  
 

Budowa drogi w Grodowcu 
W Grodowcu trwają prace przy budowie drogi na dz. 158. Do 

tej pory wykonana została kanalizacja deszczowa oraz kanał 

technologiczny, ułożono krawężniki, ciek. Ze względu na 

warunki atmosferyczne oraz reżim  technologiczny 

nawierzchnia docelowa nie jest wykonywana. Wartość 

umowna zadania wynosi 1 295 416,33 zł brutto i pokryta 

zostanie w całości z budżetu Gminy Grębocice. 

 

Budowa drogi gminnej w Rzeczycy 
 

Trwają prace przy budowie drogi gminnej dz. 516 w 

miejscowości Rzeczyca. Wykonywane są prace przy budowie 

kanału technologicznego  i przepustów z rur betonowych.  

 

Termin wykonania prac: do 15 kwietnia 2022 r. 

 

Wartość umowna zadania: 3 792 340,21 zł brutto w tym 

900 000,00 zł Gmina pozyskała z środków zewnętrznych w 

ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Podsumowanie roku 2021 w OSP z terenu Gminy Grębocice

 

Zdarzenia, jakie miały miejsce na terenie Gminy 
Grębocice to przede wszystkim pożary (27 razy). 
Miejscowe zagrożenia miały miejsce 44 razy, 
zaliczamy do nich wypadki samochodowe, 
wichury, podtopienia, pomoc dla Pogotowia 
Ratunkowego, wycieki gazu. Fałszywy Alarm 
wystąpił 3 razy. 
  

▶ OSP Grębocice brało udział w akcjach 

pożarniczych 29 razy, w tym 2 wyjazdy poza 
teren Gminy - Pożar plebanii w Jakubowie 
(gmina Radwanice), pożar opon w Polkowicach. 
Miejscowe zagrożenia - 38 razy oraz 2 Alarmy 
fałszywe. 

 

▶ OSP Kwielice brało udział w akcjach 

pożarniczych 8 razy, miejscowe zagrożenia - 5 
razy. 

▶ OSP Obiszów brało udział w jednej akcji 

pożarniczej. Miejscowe zagrożenie - 1 raz. 

▶ OSP Rzeczyca brała udział w akcjach 

pożarniczych 4 razy, miejscowe zagrożenie - 2 
razy. 

▶ OSP Szymocin brał udział w akcjach 

pożarniczych 3 razy, miejscowe zagrożenie - 2 
razy. 

▶ OSP Krzydłowice brało udział w akcjach 

pożarniczych 3 razy, miejscowe zagrożenie 
13 razy.  

 

 

 

Informacja o działaniu punktu konsultacyjnego dla osób 
 z problemami 

Przypominamy że każdy mieszkaniec z terenu Gminy 

Grębocice może skorzystać z nieodpłatnej pomocy 
terapeutycznej w ramach działań prowadzonego  przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
„punktu konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym 
i ich rodzin, ofiar i sprawców przemocy, nadużywających 
innych środków psychoaktywnych oraz z zaburzeniami 
afektywnymi w Grębocicach”.  

 
 
W roku 2021 przeprowadzono 47 dyżurów, na których odbyło się 129 konsultacji psychologicznych, 
porad diagnostycznych, sesji psychoterapii indywidualnej, porad kolejnych oraz sesji psychoterapii 
rodzinnej. Zakres świadczonej pomocy dotyczył przede wszystkim rozwiązywania problemów 
alkoholowych.  

 
Konsultacje odbywają się w każdy poniedziałek, w godzinach 15:15-18:15 w budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Grębocicach, ul. Kościelna 21, tel. 76 8325 306. 
 
Autor: Karolina Janiszewska 



Wymiana pieców do końca roku 2023 
 

Zgodnie z Uchwałą antysmogową na terenie województwa 

dolnośląskiego od 1 stycznia 2024 r. obowiązywać będzie zakaz 

użytkowania pozaklasowych kotłów na paliwo stałe, nie 

spełniających wymagań w zakresie minimalnych standardów 

emisyjnych pyłu określonych w normie PN-EN 303-5:2012. 

W związku z tym do końca 2023 roku należy wymienić wszystkie 

kotły, których klasa jest niższa niż 3. 

  

Kolejnym ważnym terminem jest 1 stycznia 2028 r. Od  tego 

dnia obowiązywać będzie zakaz użytkowania kotłów na paliwo 

stałe klasy 3 i 4. 

W związku z powyższym do końca 2027 roku należy wymienić 

wszystkie kotły, których klasa jest niższa niż 5.  
 

Zgłoś się po dofinansowanie wymiany sposobu 

ogrzewania 

W ramach działań mających na celu ograniczenie niskiej emisji na terenie gminy Grębocice od 
czerwca 2016 r. obowiązuje system dofinansowania kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, 
polegających na wymianie starego źródła ciepła na nowe, ekologiczne źródło ciepła w lokalach 
i budynkach mieszkalnych. 

Termin składania wniosków – od 10.01.2022 r. do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych 
na zadanie w danym roku budżetowym jednakże nie później niż do 15.10.2022 r.  

Warunki składania wniosków: 
 
1. Regulamin wraz z formularzem zgłoszenia i formularzem 
wniosku można pobrać w następujący sposób: 
- za pośrednictwem strony internetowej gminy Grębocice  
(zakładka: Środowisko -> Dofinansowanie do wymiany 

pieców) 
- osobiście w Urzędzie Gminy Grębocice 

 
2. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne wnioski 
(zawierające wszystkie niezbędne załączniki wymienione 
w Regulaminie). 

3. Głównym kryterium przyznania dofinansowania będzie 
osiągnięty poprzez wymianę pieca efekt ekologiczny zadania. 

Wnioski wraz z załącznikami można składać w Urzędzie Gminy bądź za pośrednictwem poczty 

tradycyjnej na adres: Urząd Gminy Grębocice, ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice. 

 

Szczegółowych informacji na temat naboru udzielają pracownicy Referatu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Nieruchomościami w godz. pracy Urzędu tel. 76 8 325 302. 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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UWAGA!!! 
Zanim podejmiesz 

jakiekolwiek działania 
związane z wyminą pieca 

przyjdź do Urzędu 
lub zadzwoń i dowiedz się 
jakie są warunki uzyskania 

dofinansowania. 
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Dodatek osłonowy

W związku z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1) 
informujemy, że  w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grębocicach, w pokoju nr 4  można 
składać wnioski o wypłatę dodatku osłonowego. 

Dodatek osłonowy stanowi kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który ma zniwelować rosnące 

ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie z zaproponowanymi przepisami będzie on przysługiwał gospodarstwu 

domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym 

albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego: 

• Jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 400/500 zł* przy założeniu, że jej dochód nie 

przekroczy 2100 złotych, 

• Gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600/750 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 

złotych miesięcznie na osobę, 

• Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850 zł/1062,50 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 

złotych miesięcznie na osobę, 

• Gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł* przy założeniu, że dochód nie 

przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę. 

*Kwota dofinansowania uzależniona będzie od źródła ogrzewania. 

Wszelkie informacje dotyczące w/w świadczenia udzielane będą również telefonicznie pod   
nr telefonu: 76 831 50 75. 

 

Dofinansowanie do budowy studni głębinowych 

Zapraszamy do składania wniosków na 
dofinansowanie do budowy studni 
głębinowych na potrzeby zwykłego korzystania 
z wód w gminie Grębocice. 

Warunki składania wniosków: 
 
1. Regulamin wraz z formularzem zgłoszenia 
i formularzem wniosku można pobrać  
w następujący sposób: 
- za pośrednictwem BIP Urzędu Gminy 
(zakładka: Załatw sprawę -> Druki  
i formularze -> Dofinansowania z budżetu 
Gminy Grębocice) 
- osobiście w Urzędzie Gminy Grębocice 

2. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne 
wnioski (zawierające wszystkie niezbędne 
załączniki wymienione w Regulaminie). 
 
3. Wnioski wraz z załącznikami można składać 
w Urzędzie Gminy lub za pośrednictwem 
poczty tradycyjnej na adres: Urząd Gminy 
Grębocice, ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice. 

Autor: Karolina Janiszewska 

 
Szczegółowych informacji na temat 

naboru udzielają pracownicy Referatu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Nieruchomościami w godz. pracy Urzędu 
tel. 76 8 325 302. 

 



                                                                                                                                                                     

-12-                                                                          Wieści Grębocickie                                

 

Gratulujemy Dostojnym Jubilatkom

Mieszkanki miejscowości Grębocice obchodziły swoje 
urodziny. 
 
W dniu 04.01.2022r. Pani Anna Michalewicz obchodziła 
swoje 90 urodziny, a 08.01.2022r. Pani Janina Fiedorek 
świętowała swoje 92 urodziny. Solenizantkom wizytę 
złożył Wójt Gminy Grębocice - Roman Jabłoński 
oraz Sołtys wsi Grębocice, Pan Marek Pieniążek. 
Podczas wizyty obecni byli także członkowie rodziny obu 
Pań. 
 

Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński wręczył 
solenizantkom listy gratulacyjne, kwiaty oraz kosze ze 
słodkościami. 

Dostojnym Jubilatkom gratulujemy tak wspaniałego 
wieku i życzymy wszystkiego, co w życiu najpiękniejsze, 
a przede wszystkim dużo zdrowia oraz jeszcze wielu lat 
odpoczynku w cieple rodzinnego klimatu. 

   

Zwrot podatku akcyzowego 

Przypominamy, że w terminie od 1  lutego 2022 r. do 28 
lutego 2022r. rolnicy mogą składać w Urzędzie Gminy 
Grębocice wnioski  o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej (pracy w rolnictwie, ogrodnictwie, 
hodowli  ryb oraz w leśnictwie). 

Do wniosku należy dołączyć   faktury VAT  stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 
1 sierpnia 2021 r. do 31 stycznia 2022 r . w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2022 rok 
(110 litrów oleju napędowego na 1 ha użytków rolnych). 

W przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do bydła, do 
wniosku o zwrot podatku dołącza się również dokument przez kierownika biura powiatowego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o liczbie dużych jednostek 
przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby 
stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został 
złożony wniosek o zwrot podatku (40 średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych 
bydła). 

W 2022 roku stawka zwrotu wynosi 1,00 zł  na 1 litr zakupionego oleju napędowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 

W 2022 roku stawka zwrotu wynosi 1,00 zł  na 1 litr zakupionego oleju napędowego. 

Wnioski o zwrot podatku akcyzowego  można pobrać w Urzędzie Gminy, pokój nr 5. 

Więcej informacji uzyskają Państwo pod numerem tel. 76 8325 309  lub osobiście 
w Urzędzie Gminy Grębocice – pokój nr 5. 

 



Już od dwóch lat w Grębocicach funkcjonuje Gminny 

Żłobek „Promyczek” 

Obecnie w Żłobku  opieką  objętych jest 20 dzieci, a od marca liczba miejsc zostanie zwiększona do 
24. Żłobek zapewnia dzieciom opiekę przez 10 godzin dziennie. Codziennie nasze „Promyczki” 
korzystają z bogatej oferty zajęć: 

- umuzykalniających; 
-dźwiękonaśladowczych i logopedycznych połączonych z elementami bajkoterapii; 
- rozwijających koordynację ruchową połączonych z ćwiczeniami koncentracji,  zdolności 
wzrokowych i stymulujących sprawność manualną; 
- stymulujących zmysły; 
- kulinarnych; 

- rozwijających motorykę małą i dużą; 
- relaksacyjnych; 
- ruchu rozwijającego według metody Weroniki Sherborne; 
- z chustą animacyjną Klanza. 

 

Podczas pobytu w żłobku u dzieci są kształtowane zdrowe nawyki żywieniowe oraz prawidłowa 
pozycja przy spożywaniu posiłków. Dzieci uczą się czynności samoobsługowych - mycia rączek, 
samodzielnego jedzenia, zakładania butów, korzystania z nocników (odpieluchowanie).  Przy 
sprzyjającej pogodzie maluszki korzystają ze  spacerów.  W żłobku organizowane są urodziny każdego 
dziecka. Nasze maluszki w żłobku mają bardzo dużo zabawek, dlatego też codzienną  ulubioną formą 
aktywności są  swobodne zabawy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Przedszkolaki realizują Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa  
Program realizowało 10 nauczycielek i 186 dzieci. Realizacja projektu obejmowała szereg przedsięwzięć 
i akcji, mających  na celu promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. 

Zrealizowano działania, które promowały i wspierały rozwój czytelnictwa wśród dzieci m.in. 

takie jak:  

 

- „Czytać każdy może, więc czytaj o każdej porze”- tydzień głośnego czytania,  

- „Spotkanie z bajką terapeutyczną”- cykl działań edukacyjnych,   

-,,Z muchą na luzie ćwiczymy buzie”- zabawy logopedyczne na podstawie wierszy logopedycznych, 

- „Książka- mój przyjaciel” - stałe kąciki czytelnicze w salach przedszkolnych,  

- „Mały Miś w świeci wielkiej literatury” - udział w ogólnopolskim projekcie czytelniczym,  

- „Magiczna moc bajek” - realizacja międzynarodowego projektu czytelniczego,  

- „Dzień postaci z bajek” - warsztaty integracyjne promujące czytelnictwo wśród dzieci,  

 

Kolejne działania z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa zostaną zrealizowane do końca 

czerwca 2022r. 

 

 

  

 

 

 

   

Nadanie medali za długoletnie pożycie małżeńskie  
 

Urząd Stanu Cywilnego w Grębocicach uprzejmie 
informuje, że wszystkie pary małżeńskie, które w 2022 r. 
obchodzić będą 50-lecie oraz  60-lecie pożycia 
małżeńskiego i wyrażają chęć, by medal ten został im 
nadany, prosi się o zgłoszenie tego faktu w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Grębocicach. 

Zgłoszenia jubileuszu mogą dokonać jubilaci lub członkowie rodzin (dzieci, wnuki, rodzeństwo) za 
zgodą jubilatów. 

Jednocześnie nadmienia się, że Urząd Stanu Cywilnego przyjmuje wnioski o nadanie 
medali  i organizuje uroczystości jubilatom zameldowanym na terenie działania urzędu tj. gminy 
Grębocice.  Termin składania zgłoszeń upływa z dniem 28 lutego 2022 r. 
 

                                                                                                                                                      Autor: Karolina Janiszewska 
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Sukcesy uczniów ze Szkoły Podstawowej w Rzeczycy 

Międzynarodowy Konkurs Fotograficzny 
„Żywa okładka” został zorganizowany 
przez Szkołę Podstawową im. Kornela 
Makuszyńskiego w Piekielniku. 

Celem konkursu było odwzorowanie 
okładki wybranej książki Kornela 
Makuszyńskiego, wykonanie zdjęcia 
i obrobienie go w wybranym programie 
graficznym, tak by uzyskać jak 
najwierniejszą kopię oryginału. 

W konkursie wzięło udział 40 uczniów 
z kraju oraz zagranicy, nadsyłając 26 
prac. Poziom prac był bardzo wysoki. 

W konkursie wzięły udział dwie 
uczennice ze Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy, 
które zajęły finałowe miejsca: 

1 miejsce Dominika Luterek z klasy II 
3 miejsce  Zuzanna Czuba  z klasy I. 

 

Dwóch uczniów klasy VIII zostało laureatami 
Powiatowego Konkursu Polonistycznego  
zorganizowanego przez Szkołę Podstawową nr 7 
w Głogowie. 

Konkurs ten dotyczył znajomości życia 
i twórczości Stanisława Lema „Na spotkanie 
innych światów”. 

Eryk Gawron zajął II miejsce, a Tomasz 
Dłużewski III miejsce. 

 

4 stycznia 2022 r. we Wrocławiu odbyła się Gala 
Finałowa XII Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek "Kolędujmy Małemu". 

W kategorii klas 0-IV Szkołę Podstawową im. 
Kornela Makuszyńskiego  reprezentował zespół 
wokalny Kropeczki, który zajął II miejsce.  

Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów! 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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III Festiwal Piosenki Polskiej „Gdzie Ci artyści szaleni?”   

20 stycznia odbył się III Festiwal Piosenki Polskiej „Gdzie Ci artyści szaleni?”, którego organizatorem 
była Szkoła Podstawowa w Grębocicach. Honorowy patronat został objęty przez Wójta Gminy 
Grębocice Pana Romana Jabłońskiego.  

Jury miało nie lada problem, gdyż wokaliści 
reprezentowali wysoki poziom. Przenieśli 
publiczność w lata 70-90, nic dziwnego, że 
niektórzy podśpiewywali sobie dobrze znane teksty 
przebojów z tamtych lat, czasami z łezką w oku, 
zadumą, refleksją nad uciekającym i zmieniającym 
się czasem.   

Jury w składzie Pani Doroty Drozd, Pana 
Bartłomieja Stankowiaka i Pana Artura 
Jachimowicza oceniło 31 wokalistów w 4 
kategoriach wiekowych z całego Dolnego Śląska.  

Serdecznie gratulujemy laureatom z naszej gminy: 
 
- 2 miejsce Blanka Wodniczak z 2 klasy Szkoły Podstawowej w Grębocicach 
- 3 miejsce Lena Kucharska z 2 klasy Szkoły Podstawowej w Grębocicach 
- wyróżnienie Martyna Nowicka z 3 klasy Szkoły Podstawowej w Grębocicach 
- 3 miejsce Vanessa Szanter  z 7 klasy Szkoły Podstawowej w Rzeczycy. 

   

 Sukces Huberta Toporyńskiego w Olimpiadzie Literatury 

W grudniu Hubert Toporyński, uczeń kl. VIIb SP 
w Rzeczycy zakwalifikował się do etapu okręgowego 
Olimpiady Literatury i Języka Polskiego – konkursu 
ogólnopolskiego, organizowanego przez Polską 
Akademię Nauk w Warszawie.    

Warunkiem udziału było m.in. przeczytanie pięciu 
lektur. Hubert wybrał zagadnienie: 

Literackie świadectwa i literacka pamięć o stanie 
wojennym. 

Do etapu okręgowego zakwalifikowało się 40 z 53 szkół 
z województwa dolnośląskiego. W tym nasza. Hubert 
jest jednym z czterech siódmoklasistów, pozostali są 
uczniami klas VIII. To też znakomity wynik. Przed nim 
etap okręgowy – w formule zdalnej –  praca pisemna 
(rozprawka)  z wybranego zagadnienia oraz test ze 
znajomości gramatyki języka polskiego. 
Gratulujemy!!!   

 Powodzenia w kolejnych etapach!! Trzymamy 
kciuki!!! 

 
Autor: Karolina Janiszewska 



 

Mamo, Tato zaszczep mnie! Podaruj misia dla maluszka 

Od stycznia 2022 roku ponownie ruszył  
program „Becikowe po Grębocicku.” 

 Wójt Gminy Grębocice zaprasza rodziców 
niemowląt zameldowanych na terenie gminy do 
udziału w bezpłatnych szczepieniach przeciwko 

meningokokom.  

Każdy zaszczepiony maluszek otrzyma prezent, 
w postaci pluszowego misia. 

Szczepienia odbywają się w Przychodni 

Lekarskiej „Miedziowe Centrum Zdrowia” S.A. 
w Grębocicach. Więcej informacji na ten temat 
można uzyskać w Przychodni Lekarskiej MCZ 

w Grębocicach, tel. 76 831 50 20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska  
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Szczepienia przeciwko COVID-19 

W dalszym ciągu trwają zapisy na szczepienia 
przeciwko COVID-19.  

Jak zarejestrować się na szczepienie? 

- Skontaktować się telefonicznie z Przychodnią 
„MCZ” w Grębocicach pod numerem telefonu:  
(76) 8315 020 lub osobiście w rejestracji.  
- Online na stronie pacjent.gov.pl 
- Dzwoniąc na ogólnopolską linię pod numer  
tel. 989 

 UWAGA !!  

Osoby mające kontakt z osobą zakażoną COVID-19 mogą przyjąć III dawkę szczepienia po 
upływie 2 tygodni od dnia kontaktu. Dla osób niepełnosprawnych oraz starszych Gmina 
Grębocice zapewnia transport do punktu szczepień. Zapisy na dowóz tylko po wcześniejszym 
umówieniu szczepienia. 

W celu umówienia dowozu należy umówić się pod numerem telefonu: (76) 8315 075 lub 
osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grębocicach. 

 

Przeszliście COVID – 19? Skorzystajcie z darmowej rehabilitacji 
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Harmonogram Pracy Poradni Specjalistycznych  
w Przychodni Lekarskiej „MCZ” S.A. w Grębocicach  

 

Nazwa poradni 
 

 

Prowadzący 

 

Godziny przyjęć 

 

Zakład Rehabilitacji 
 

 
Angelika Ząbek 

 
Poniedziałek- Piątek 
8:00-13:00 

 

 
Poradnia Kardiologiczna 

 

 

Lek. Anna Babicz-  
Sadowska 

 

 
3x miesiącu po 3 godz. 

(dni i godziny są zmienne) 

 
Poradnia Laryngologiczna 

 

Lek. Monika Karnas 

 
Środa 

14:00-18:00 
 

 

Poradnia Okulistyczna 
 

 
Lek. Wojciech Pozorski 

 
Czwartek 

14:00-18:00 
 

 
Poradnia Diabetologiczna 

 

Lek. Małgorzata Porczyńska 

1x co 2 tygodnie 

Poniedziałek 
14:00-18:00 

 

 

Poradnia Ginekologiczna 
„Poradnia K” 

Położna 
Poniedziałek- piątek 
7:00-14:30 

Tel. 887 847 430 

 

Ginekolog- Poniedziałek 
8:00-12:00  
1x na miesiąc (piątek) 

14:00- 16:00 
 

 
W ramach funkcjonowania „Poradni K” świadczone są przez położną, usługi w 

zakresie poporodowej opieki nad matką i dzieckiem 

Rejestracja do położnej tel. 887-847-430 
 

 
Gabinet Stomatologiczny 
 

Rejestracja 

Tel. 76 744 99 13 

Poniedziałek 12:00-18:00 
Środa 7:30-14:00 
Piątek 8:00-14:00  

 
Zgłaszanie recept na leki stałe: od godz. 12:00 pod nr tel. 667 167 486 

 
 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Przychodnia MCZ w Grębocicach zwraca się z prośbą  

o wcześniejsze zamawianie recept na leki przewlekle przyjmowane 

minimum na 3-6 miesięcy, co znacznie usprawni pracę Przychodni i skróci 

czas oczekiwania na recepty. 

                        

 



Kalendarz wydarzeń, imprez i działań organizowanych przez 

Gminę Grębocice oraz Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę 

 w Grębocicach w roku 2022 

L.P. 
NAZWA  

 
DATA MIEJSCE 

1. 

KULTURANIE I LOKALNIE DLA KOBIET: 

Andrzej Piaseczny Akustycznie 

 
5.03.2022, godz.17:00 Aula SP Grębocice 

2. 

TEATRALNE GRĘBOCICE- Obchody Dnia Teatru: 

Spektakl dla dzieci 27.03.2022 sala GOK Grębocice 

Spektakl dla dorosłych 30.03.2022,godz.18:00 sala GOK Grębocice 

3. 
Kiermasz Wielkanocny  

i Święto Wszystkich Zmysłów 
10.04.2022 park w Grębocicach 

4. 
Grębocicka Majówka 

Bieg o Puchar Wójta  
3.05.2022 

park w Grębocicach 

Stadion przy Szkole 

Podstawowej 

w Grębocicach 

5. 

Turniej Wsi 2022 
 

4.06.2022 

 

park w Grębocicach 

 
Wybór Sołtysa  

Gminy Grębocice 2022 

6. 

Rodzinny Rajd Rowerowy 
 

28.05.2022 

 

park w Grębocicach 
Gminny Dzień Dziecka 

Dzień Matki i Ojca 

7. 
Wakacyjne granie  

na obiszowskiej polanie 
1-2.07.2022 Obiszów 

8. Kolarski Weekend 30-31.07.2022 Obiszów 

9. 
Dożynki Gminne 2022 

 
28.08.2022 park w Grębocicach 

10. 
Cross BABY JAGI Obiszów 

 
17.09.2022 Obiszów 

11. Gminny Dzień Seniora 5.10.2022 sala GOK Grębocice 

12. Święto Odzyskania Niepodległości 11.11.2022 sala GOK Grębocice 

13. 
Mikołajkowe Spotkanie  

z profilaktyką 
4.12.2022 

hala sportowa  

przy SP Grębocice 

14. 
Rozświetlenie choinki 

 
6.12.2022 

plac przy Urzędzie 

Gminy Grębocice 
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